
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ХАБАРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

30.11.2022 года                                                                                                        №287  
 

с. Хабары 
 

 

 

Об итогах муниципального 

конкурса профессионального 

мастерства педагогических 

работников «Учитель года  

Хабары-2022» 

 
 

На основании протоколов жюри муниципального профессионального 

конкурса «Учитель года Хабары-2022», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги муниципального профессионального конкурса 

«Учитель года Хабары – 2022».  

2. На основании решения жюри Конкурса присвоить звания: 

- «Учитель года Хабары – 2022» Беловой Татьяне Геннадьевне, 

учителю начальных классов МБОУ «Хабарская СОШ №2»; 

- лауреат II степени Конкурса «Учитель года Хабары – 2022» 

Мирошник Ларисе Валерьевне, учителю английского языка МБОУ 

«Хабарская СОШ №1»; 

- лауреат III степени Конкурса «Учитель года Хабары – 2022» Фаст 

Наталье Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Ильинская СОШ». 

Наградить Почетной грамотой участника Конкурса: 

- Сухарь Ирину Николаевну, учителя немецкого языка МБОУ 

«Коротоякская СОШ»; 

- Судос Анастасию Викторовну, учителя математики МБОУ 

«Свердловская СОШ»; 

- Червонную Надежду Павловну, учителя истории МБОУ «Мартовская 

СОШ»; 

- Уланову Валентину Николаевну, учителя ОБЖ МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 

Францевича Гастелло». 

3. Наградить ценными подарками победителя, призеров и участников 

муниципального этапа Конкурса (приложение 1, 2). 



4. Рекомендовать директору МБОУ «Хабарская СОШ №2» Петровой 

С.Н. предусмотреть единовременное денежное поощрение победителю 

муниципального этапа Конкурса из специальной части фонда оплаты труда. 

5. Главному специалисту Комитета по образованию Кидонь С.Ю., 

директору МБОУ «Хабарская СОШ №2» Петровой С.Н. подготовить 

соответствующие документы и обеспечить участие победителя 

муниципального Конкурса в заочном туре регионального этапа конкурса 

«Учитель года Алтая – 2023» 

Обеспечить участие победителя Конкурса «Учитель года Хабары – 

2022» в установочном семинаре в АИРО им. А.М. Топорова. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного 

специалиста по работе с кадрами Комитета по образованию Кидонь С.Ю. 

 
 

И.о. председателя Комитета 

по образованию                                                                               В.Н. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 1 

                                                                      к приказу Комитета по образованию 

                                                                      Администрации Хабарского района 

                                                                      Алтайского края 

                                                                      от 30.11.2022 №287 

 

 

СПИСОК 

победителей, призеров и участников муниципального конкурса 

«Учитель года Хабары-2022» 

 
ФИО Наименование ОО Место Чем 

награждены 

Примечание 

Белова 

Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ «Хабарская 

СОШ №2» 

1 Отпариватель, 

диплом, букет 

цветов 

Рамка для 

фотографий, 

лента 

победителя 

Мирошник 

Лариса 

Валерьевна 

МБОУ «Хабарская 

СОШ №1» 

2 Термопот, 

диплом, букет 

цветов 

Рамка для 

фотографий 

Фаст 

Наталья 

Ивановна 

МБОУ «Ильинская 

СОШ» 

3 Кофеварка, 

диплом, букет 

цветов 

Рамка для 

фотографий 

Сухарь 

Ирина 

Николаевна 

МБОУ 

«Коротоякская 

СОШ» 

участник Электрочайник, 

грамота, букет 

цветов 

пакет 

Судос 

Анастасия 

Викторовна 

МБОУ 

«Свердловская 

СОШ» 

участник Фен, грамота, 

букет цветов 

пакет 

Червонная 

Надежда 

Павловна 

МБОУ «Мартовская 

СОШ» 

участник Электрочайник, 

грамота, букет 

цветов 

пакет 

Уланова 

Валентина 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза 

Николая Францевича 

Гастелло»  

участник Фен, грамота, 

букет цветов,  

пакет 

 

 

 

 

 


